PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.® 051201202

/íí'
Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 051201/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 001/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Desconto por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídicaCs) para
fornecimento de combustíveis [Gasolina Comum e Diesel), de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.® 123/2006, Lei
Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.
8.666/1993,

O

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®
001/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77,
sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, - MA, CEP 65700-000, Bacabal/MA,
representada por seu Sócio Administrador o Sr. JOÃO LUIZ RIBERIO JÚNIOR sob CPF
n.® 045.077.743-06 e C. 1. n.® 017940372001-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 3,
totalizando um Percentual Desconto obtido de 5,1% (cinco virgula dez porcento) e 2 e
4, totalizando um Percentual Desconto obtido de 7,20% (sete virgula vinte porcento):

Desconto

estimado (%
Mínimo aceito)

Preço por

Litro (●)
DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA QUANT. UNID. Valor ANP V. TOTAL (R$)

AMPLA CONCORRÊNCIA

GASOLINA
COMUM

GASOLINA
COMUM1 Primavera 90.000 LT RS 5,10 R$ 459.000,00 R$ 435.591,0005,1%

DIESEL2 DIESELSIO Primavera R$ 7,21 R$ 3.893.400,00540.000 LT R$ 3.613.075,2007,2%SIO

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

GASOLINA
COMUM

GASOLINA
COMUM

3 R$ 5,10 R$ 51.000,00Primavera 10.000 LT R$ 48.399,0005,1%

X
> PREFEITURA

TRua 15de Novembro. 229 ● Centro. Bacabal -MA 65700-000
Telefone (99) 3621-0533 ;  ● lí

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5ISFIs. n.“

Pfoc. n.» 0512D1/2022

4Rubrica:

DIESEL
R$ 401.452,800R$ 7,21 R$ 432.600,00 7,2%DIESEL SIO Primavera 60.000 LT

SIO

quatro milhões, oitocentos e trinta
eseis mü reaisR$ 4.836.000,00Total considerando o valor da ANP

RS 4.498.518,00Total do orçamento estimado (considerando o valor da ANP com desconto estimado)

Bacabal, Estado do Maranhão, 30 de janeiro de 2023.

CARLOS HENRI^E EtRRO SOUSA
pfpoeiro cHi C/L/hMB

!
Z

RÍGUES DOS SANTOSMARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone i991 3621-0533
● i ●